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UNGDOMSARBEIDET I ROTARY 

Mange vil mene at ungdomsarbeidet er det viktigste Rotary jobber 
med. Det å være med å forme fremtidens unge kan være både 
fredsbyggende og samfunnsnyttig.  

Mange klubber jobber aktivt i lokalmiljøet for ungdom mot 
utenforskap. Stadig flere unge faller ut av skolen og arbeidslivet, noe 
vi i Rotary kan bidra til å forhindre. Ofte samarbeider klubbene med 
andre rotaryklubber, organisasjoner eller kommunen i dette arbeidet. 
Ungdomskomiteen i NORFO og i distriktet jobber med å koordinere, 
men også initiere ungdomsaktiviteten. 

Målet for mitt DG-år var at 10 av distriktets 41 klubber skulle ha 
ungdomsutveksling. Når realiteten er 4 klubber ser jeg at vi har en 
jobb å gjøre. Utfordringen mange klubber nevner er mangelen på 
vertsfamilier. 

Vertsfamilien 

I ungdomsutvekslingen er vertsfamiliene bærebjelken. De åpner 
hjemmene sine, deler hverdagen, og gir ungdommer fra hele verden 
et trygt sted å høre til. Dette er et stort engasjement, og ofte en 

oppgave som kan oppleves krevende – både å rekruttere nye vertsfamilier og å følge dem godt opp. Derfor er 
det avgjørende at klubbene samarbeider tettere. Ungdomsarbeid bør ikke være et sololøp for enkelt familier 
eller klubber, men et felles løft.  

Å være vertsfamilie i Rotary innebærer å åpne hjemmet sitt for en ungdom fra et annet land over en avtalt 
periode – ofte noen måneder av gangen. Vertsfamilien gir ungdommen et trygt hjem, inkluderer ham eller 
henne i hverdagslivet og er en viktig støtte i møte med norsk kultur, skole og lokalsamfunn. 

Mange opplever at ungdommen som bor hos dem, tilfører hverdagen glede, energi og nye impulser – samtidig 
som familien selv får økt kulturforståelse, nye perspektiver og minner for livet. Det forventes ikke at vertsfamilien 
skal være «perfekt», men åpen, omsorgsfull og villig til å dele tid, erfaringer og engasjement. 

Samtidig er det viktig å erkjenne at dette er et engasjement som kan oppleves krevende, både når det gjelder 
rekruttering av nye vertsfamilier og oppfølging underveis. 

Derfor er det avgjørende at klubbene samarbeider tettere. Ungdomsarbeid bør ikke være et sololøp for 
enkeltklubber, men et felles løft i soner og distrikter. Når klubber deler ansvar for informasjonsmøter, rekruttering 
av vertsfamilier, sosiale aktiviteter og beredskap, blir arbeidet både mer robust og mer bærekraftig og vi bruker 
ressursene klokere. 

«Ikke alle kan være vertsfamilie – men alle kan bidra med noe.» 

YOUTH SERVICE / 
UNGDOMSTJENESTE 
Hvordan kan min klubb 
bidra til ungdomsarbeidet, 
og hvem kan vi samarbeide 
tettere med? 

 

Trykk her for å legge til tekst 



OM UNGDOMSARBEIDET I D2290 

Ved leder av Ungdomskomiteen Berit Reppesgård, PDG, Sandefjord Øst RK.  

Distrikt 2290 opprettet høsten 2022 Ungdomskomiteen, hvor hensikten var å samle alle aktiviteter rettet mot 
ungdom, under en «paraply». Ved at de ansvarlige for de ulike ungdomsaktivitetene gjensidig kan orientere 
hverandre om aktivitetene, var tanken at komitéen kan synkronisere og dele kunnskap og erfaringer på tvers. 
Og slik har det fungert fra starten av. Leder av komiteen koordinerer arbeidet som gjøres, og skal ha oversikt over 
ungdomsarbeidet. Distriktet har disse aktivitetene rettet mot ungdom: 

• Ungdomsutvekslingen 

• RYLA 

• Camps 

• Ungdoms- og tiltaksfond (World Affair Seminar- WAS) 

• Next Generation Service Exchange (NGSE) 

• I startgropen: ROTEX; en digital møteplass for tidligere utvekslingsstudenter og WAS-deltakere 

Ungdomsutvekslingen 

Ungdomsutvekslingen er den største aktiviteten i distriktet, og også den som de fleste rotarianere vet om. Rotarys 
ungdomsutvekslingsprogram er av de beste program i verden. Av flere grunner: 

1) Det er ikke- kommersielt, prisgunstig og er mulighet for stipend 

2) Studentene bor trygt og får kjennskap til hverdagslivet hos flere familier ila utvekslingsåret 

3) Det organiseres samlinger og turer for alle utvekslingsstudentene i en region eller et land, får de et 
globalt nettverk, og vennskap for livet 

4) Ungdomsutveksling er fredsarbeid i praksis. 

For året 2025- 2026 har distriktet nå 3 utvekslingsstudenter. En student valgte å avbryte oppholdet ved juletider, 
av private årsaker. Vertsklubber for dette Rotary-året er Lillesand, Tønsberg og Sandefjord/Sandefjord- Øst i 
samarbeid. Studenter kommer fra henholdsvis fra USA, Mexico og Italia.  

Studentene i Norge har vært samlet på vintercamp, godt ivaretatt av Nesbyen RK, og i Oslo i forbindelse med 
Holmenkollhelga. I mai samles alle utvekslingsstudentene i Norge på den såkalte «Norges-turen», som i år er lagt 
til Lofoten.  I tillegg har det vært noen turer for studentene distriktsvis. De tre studentene vi har pr. nå, trives og har 
det bra. De praktiserer norsk på et godt nivå. 

RYLA – Rotary Youth Leadership Awards 

I år blåses det nytt liv i RYLA, og det er gjort noen endringer i konseptet. Alderen er økt til 20- 25 år, for at 
deltakerne skal ha noe mer modenhet og livserfaring. Tidsmessig foregår seminaret i forbindelse med en helg, fra 
fredag ettermiddag 10.april til søndag lunsjtid 12. april. Denne gang foregår RYLA på Gurvika feriesenter i 
Nevlunghavn i Brunlanes. Et vakkert og godt tilrettelagt sted. Måltall for RYLA i år var 10-20 deltakere, og det er 16 
påmeldte i år. Opplegget er noe endret med mer fokus på egenutvikling som leder og person, teambuilding, 
praktisk oppgaveløsning og refleksjon. Det blir ett bedriftsbesøk hos en lokal bedrift, leder på Meny i Brunlanes.  

Det er en gruppe på 4 som i hovedsak har ansvar for planlegging og gjennomføring av RYLA. Det er Josef Josef, 
AG Vestfold 1, Ole-Petter Henriksen, Larvik RK, IA-rådgiver, coach og trener. Han har ansvaret for programmet 



på lørdagen. Per Erik Aasum, Jarlsberg RK, og Berit Reppesgård, leder 
Ungdomskomiteen. DG Astrid Danielsen har ansvar for etikk og etiske 
dilemmaer på søndagen. Flott av vår egen DG deltar aktivt i 
programmet på RYLA.  

Camps sommeren 2026 

I år er det Færder, Farsund og Kristiansand Øst Rotaryklubber som har 
ansvaret for noen flotte og varierte uker for ungdommer fra mange 
deler av verden. Det er svært populært å komme til Norge, denne 
Summercampen blir fort fulltegnet. Årets arrangører ønskes lykke til! 

WAS- World Affair Seminar (Tiltaksfondet) 

Fordi situasjonen i USA i år oppleves som mer ustabil, vedtok 
Distriktsrådet i år å ikke sende to ungdommer til Wisconsin. La oss 
håpe det blir bedre tider, slik at vi kan sende to ungdommer senere til 
dette seminaret som har aktuelle tema på dagsorden. I år er det 
fredsarbeid. Vi bruker midler fra distriktets Tiltaksfond til denne 
ungdomsaktiviteten. 

NGSE (Next Generation Service Exchange) 

NGSE er et kortsiktig, fleksibelt program for universitetsstudenter og 
fagfolk opp til 30 år. Deltakerne kan velge utvekslingsopphold som 
kombinerer egne, faglige mål med arbeidspraksis, gjerne i 
kombinasjon med et humanitært prosjekt. De siste to årene har vi ikke 
hatt kandidater til dette. Det er nok også fordi det er et nyere tiltak 
innen Rotary, i tillegg til at vi kan bli bedre på å gjøre det kjent. 

ROTEX 

Det jobbes med å etablere en digital møteplass, men en til to fysiske samlinger i året, for tidligere 
utvekslingsstudenter og deltakere på WAS. I utgangspunktet var dette tenkt som en nasjonal satsing, med viste 
seg vanskelig å få til. Derfor har Ungdomskomiteen landet på at vi forsøker å få startet dette i distriktet vårt. 
Prosjektleder er Eliza Gudim fra Stavern RK.  

 

HUSK DISSE DATOENE! 

Distriktskonferansen i Tønsberg  (og bli-kjent kveld i Holmestrand 11. september) 12. september 2026 
Påmelding juni. Info og påmeldingsskjema legges ut på: https://holmestrand.rotary.no/ 

 

 

En av våre flotte 
utvekslingsstudenter: Paola 
Avril Baranco Calderon fra 
Mexico. 
 

Kontakt oss  

Rotary distrikt 2290 
Epost: dg.d2290@rotary.no 
Facebook: 
https://www.facebook.com/RotaryDi
strict2290 
Nettsted: https://d2290.rotary.no/ 
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